
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

1/3 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. TS/0171/24 
ze dne 21.06.2024 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
sídlo:     Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:     00845451  

DIČ:     CZ00845451 – plátce DPH 

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  
sídlo:     Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava  

ID datové schránky:   56zbpub  

zástupce:    Mgr. Richard Vereš, starosta  

ve věcech smluvních:   Mgr. Richard Vereš, starosta  

ve věcech technických:  XXX, tel. XXX, mobil XXX, 

email: XXX – vedoucí odboru technické správy - odbor technické 

správy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 

XXX, tel.: XXX, mobil: XXX,  

e-mail: XXX – referent správy budov – odbor technické správy Úřadu 

městského obvodu Slezská Ostrava  

bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu:    27-1649322359/0800 

identifikátor veřejné zakázky    P24V00000002 

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa 

na straně jedné jako objednatel, dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

KONE, a.s.  

sídlo:     Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 Vokovice   
zapsaná(ý) v živnostenském rejstříku/obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

    oddíl B, vložka 775 

doručovací adresa:   1. máje 103, 703 00 Ostrava Vítkovice  

ID datové schránky:   ycuetb3  

zástupce:    Ing. Ivan Smolík  

ve věcech smluvních:   XXX  

- mobil: XXX, e-mail: XXX 

ve věcech technických:   XXX  

- mobil: XXX, e-mail: XXX 

IČO:     00176842 

DIČ:     CZ00176842 

bankovní ústav:   Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu:    2015980207/2600 

je plátcem DPH:   ano   

na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

2/3 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. TS/0171/24 ze dne 21.06.2024 (dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.06.2024 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská 

Ostrava (usnesení č. 2031/RMOb-Sle/2226/63 ze dne 27.05.2024), Smlouvu o dílo 

č. TS/0171/24 (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo 

dle technické dokumentace za cenu 1 190 000,00 Kč bez DPH. 

 

Článek II.  
Předmět Dodatku 

1. Při realizaci Díla byly zjištěny skutečnosti, které navyšují cenu Díla. Jedná se zejména 

o požadavek Objednatele na provedení kabiny z materiálu odolného vůči otiskům prstů 

a v antistatické úpravě, změně materiálu stěn kabiny a změny osvětlení. Po konzultaci 

s projektantem výtahu došlo rovněž ke změně v systému zavěšení klece, a to s ohledem na úsporu 

elektrické energie a finanční úsporu spočívající ve snížení nákladů na následný servis. Podrobný 

popis změn je obsahem Změnového listu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 

Vícepráce: + 94 000,00 Kč bez DPH                    Méněpráce: - 45 000,00 Kč bez DPH 

 

V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na provedení výše uvedených prací 

a dodávek, které nejsou obsaženy v původní technické dokumentaci (dále též „vícepráce“). 

Zároveň v rámci díla dle původní technické dokumentace nebudou provedeny některé práce 

a dodávky, které již nejsou nutné a budou nahrazeny jinými pracemi a dodávkami (dále jen 

„méněpráce“). 

2. Smluvní strany se dohodly takto: 

Vícepráce uvedené v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich 

provedení. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto Dodatku. O vícepráce 

se rozšiřuje sjednaný předmět díla, méněpráce se naopak z předmětu díla sjednaného Smlouvou 

vypouští. 

Cena sjednaných víceprací činí + 94 000,00 Kč bez DPH, cena neprovedených méněprací 

činí - 45 000,00 Kč bez DPH. 

3. Článek III. odst. 1 Smlouvy se doplňuje o následující znění: 
„Celková cena za Dílo po implementaci Dodatku č. 1 ke Smlouvě činí: 1 239 000,00 Kč bez DPH 

Cena méněprací: - 45 000,00 Kč bez DPH 

Cena víceprací: + 94 000,00 Kč bez DPH 

Celková cena méněprací a víceprací: + 49 000,00 Kč bez DPH 

Méněpráce i vícepráce byly projednány a odsouhlaseny ze strany Objednatele i Zhotovitele.“ 

4. S ohledem na pozdější podpis smlouvy, který nastal až 21.06.2024, jakož i na výše uvedené 

změny, je rovněž nutné stanovit nové termíny plnění Smlouvy. 

5. Článek IV. odst. 3 Smlouvy se mění a nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje Předmět plnění pro Objednatele provést v souladu s touto Smlouvou 

v následujících termínech: 

- termín zahájení provádění Díla: 03.08.2024, 

- termín dokončení Díla: 31.10.2024. 

6. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

3/3 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z tohoto Dodatku, uzavřené v souladu s českým 

právním řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

správnost a autentičnost Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy. 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří 

zaručenými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek IV. 

Doložka platnosti právního jednání 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O změně Smlouvy a o uzavření Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava  

dne 22.07.2024 svým usnesením č. 2206 /RMOb-Sle/2226/68. 

 

 

Za Objednatele                 Za Zhotovitele 

           

Místo: Ostrava          Místo: Ostrava 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

           Mgr. Richard Vereš               Ing. Ivan Smolík 

                   starosta           obchodní manager pro region Morava 

 

 

 

Přílohy: 1) Změnový list 



 

          Příloha č.1 k Dodatku č.1 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  
„Modernizace výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu“ 

KONE Internal 

ZMĚNOVÝ LIST 
 
 

1. Změna interiéru kabiny výtahu 
   

Stěny 

Stěny kabiny barvená ocel - P62; Blue Reflection 

 

Změna broušená nerezová ocel - SS7; Satin Steel (AFP odolné vůči 
otiskům prstů) 

 

Čelní stěna Asturias Satin (F), broušená nerezová ocel 

 

Změna SS7; Satin Steel (AFP) 

 

Strop 

Typ a materiál CL80; Přímé osvětlení,kruhové LED 
Asturias Satin (F), broušená nerezová ocel 

 

Změna CL81; Tubo bodové 

Asturias Satin (F), broušená nerezová ocel 

 

Podlaha 

Materiál a barva Carbon Black (RC30), guma, černá barva 

 

   



 

          Příloha č.1 k Dodatku č.1 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  
„Modernizace výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu“ 

KONE Internal 

změna Grey Granite (SF42), umělý kámen 

 
 
 

 
 
Na základě požadavku investora na provedení kabiny z materiálu odolného vůči otiskům prstů a v antistatické úpravě, došlo  
ke změně materiálu stěn kabiny na SS7, Satin Steel, AFP. Dále, v rámci budoucích energetických úspor, kdy osvětlení výtahu 
tvoří 40-55 % celkové spotřeby el. energie, došlo k výměně osvětlení kabiny na ekologické LED osvětlení, které dokáže uspořit 
až 80 % elektrické energie. V důsledku těchto změn došlo k navýšení ceny o 94 000,- Kč bez DPH. 

 
 
 
 
 
 

2. Změna nosných prostředků – zavěšení klece 
 

Zavěšení klece Nosné řemeny 3x nosné řemeny, 4.2kN, l=132m 

 

 

Změna 

 

Ocelová lana  6xD8 ocelové lano, l=264m 

 

 
Po projednání s projektantem výtahu bylo přistoupeno ke změně v systému zavěšení klece, a to zejména v rámci úspor elektrické 
energie, finanční úspory spočívající v následném servisu, kdy je v případě nosných lan úspora maziv a speciálních olejů, není 
potřeba dodání technologických a technických prvků pro nepřetržitý monitoring plochých pásů a další. Provedená změna plně 
respektuje technickou normu EN 81.20, bude provedena dle prohlášení o shodě a CE. Při změně technologie zavěšení klece 
dochází již k prvotní úspoře ve výši 45 000,- Kč bez DPH oproti systému nosných lan.  



 

          Příloha č.1 k Dodatku č.1 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  
„Modernizace výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu“ 

KONE Internal 

1. Změnový list - cena 
   
 

     Výtah  

 Název zařízení Název řešení Normy/Legislativa Nosnost (kg/os) Cena za položku (Kč) 

 
800kg 1 x KONE 

MonoSpace® 500 
EN 81-20:2020 

EN 81-21:2018 2022 
  

EN 81-73:2020  
EN81-

70:2021+A1:2022 

800 /10  Kč 1 190 000,00 

 Změna design SS7 nerez anti 
fingerprint 

Příplatek         Kč 94 000,00 

 Změna ocelová lana Ocelová lana Sleva   Kč – 45 000,00 

  
Celková cena bez DPH     Kč 1 239 000,00 

  


